
                

Académies 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 
Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

Barème du 

dernier entrant 

AIX-MARSEILLE 93,0 221,3 216 238,2 420 91 

AMIENS 21,0 81 21 21 21 21 

BESANCON 221,2 221,2 258,2 221 Pas d’entrant  955,2 

BORDEAUX 258,2 188 647,2 410 573,2 332 

CAEN 71,0 172 140 110 91 41 

CLERMONT 58,0 71 72 171,2 110 171,2 

CORSE 1646,1 1016 666 655 1032,2 1098 

CRETEIL 21,0 21 21 21 21 21 

DIJON 217,0 171,2 171,2 110 171,2 21,1 

GRENOBLE 180,0 171,3 66 171,2 121 127 

GUADELOUPE 31,0 138 100 21 114 80 

GUYANE 73,0 120 31 21 69 93 

LILLE 31,0 71 21 71 21 21,1 

LIMOGES 171,2 21 171,2 171,2 171,2 173 

LYON 231,2 173 221,3 437 500 524,2 

MARTINIQUE 21,0 130 1295,3 21 66 295 

MAYOTTE 31,0 71 96 21 58 31 

MONTPELLIER 98,0 182 214 117 221,3 Pas d’entrant 

NANCY-METZ 463,2 481,2 470 581,2  Pas d’entrant 815,2 

NANTES 248,0 58 172 221,2 171,2 199 

NICE 91,0 93 268 281,2 361 221,3 

ORLEANS-TOURS 107,0 21,1 71 171,2 321,3 152 

PARIS 917,2 755,2 841,2 1560,2 849,2 406,2 

POITIERS 498,2 128 776,2 923,2 337,0 672 

REIMS 171,2 110 231,2 65 221,3 21 

RENNES 562,2 340,2 118 258 241,2 113 

REUNION 31,0 21 121 114 120 227 

ROUEN 179,0 221,3 101 111 187 21 

STRASBOURG 335,2 473,2 427 350,2 245 238,2 

TOULOUSE 221,3 320,2 223 286,2 257 281,2 

VERSAILLES 21,0 21 21 21 21 21 

Années 2013 
Barème du 

dernier entrant 

128 

21 

668,2 

400,2 
Pas d’entrant 

567 
Pas d’entrant 

21 

114 

71 

48 

21 

21,1 

107 

378,2 

51 

48 

704,2 
Pas d’entrant 

288,2 

192 

192 

609 

221,3 

100 

100 

45 

71,1 

437 

321,3 

21 

2014 
Barème du 

dernier entrant 

639,2 

21 

618,2 

466,2 

144 

485,2 

1671,3 

21 

313,2 

361,3 

290 

135 

71,1 

939,2 

811,3 

213 

21 

611,2 

1357,2 

378,3 

669 

411,3 

267 

120 

93 

605,2 

1124 

28 

207 

768,2 

21 

EDUCATION MUSICALE 
MOUVEMENT 2015 

PHASE INTER ACADEMIQUE 
Barres d’entrée de 2007 à 2014 

Ces barres ne sont données qu’à titre indicatif, elles peuvent fortement 
varier d’une année à l’autre. La barre d’entrée correspond au barème du 

dernier entrant dans l’académie. En cas d’égalité les candidats sont 

départagés selon les critères suivants : situation familiale et en dernier 

recours l’âge, au bénéfice du plus âgé. 
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